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Szanowny Panie Ministrze,  
 
W imieniu Stowarzyszenia Amnesty International zwracam się do Pana Ministra w związku ze 
zbliżającą się 78. sesją Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych (UNGA78). 

75 lat temu Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło Powszechną Deklarację Praw Człowieka (PDPC). Ta 
ważna rocznica przypada w momencie, gdy ludzkość staje w obliczu egzystencjalnych wyzwań, takich 
jak zmiany klimatu i rozwój sztucznej inteligencji - z których żadna nie została przewidziana w 1948 
roku. Rosnące nierówności, polaryzacja i utrzymujące się naruszenia dotykające poszczególne grupy 
pokazują nam, gdzie zbiorowo zawiedliśmy. Dlatego tak ważne jest, aby zasady i standardy zawarte 
w Deklaracji były odzwierciedlone w obradach i wynikach UNGA78, oddając rzeczywiste 
zaangażowanie państw członkowskich ONZ w ochronę praw wszystkich ludzi.  

Rocznica ta jest okazją zarówno do refleksji, jak i do odnowienia zaangażowania w ochronę praw 
człowieka, a także do zidentyfikowania wyzwań i trendów w celu spełnienia obietnicy zawartej w 
PDPC w sposób, który stanowi skuteczną reakcję na utrzymujące się i pojawiające się wyzwania.  

W tym kontekście Stowarzyszenie Amnesty International zwraca się z apelem do Polskiego Rządu o 
obronę osób, które doświadczyły naruszeń praw człowieka, a także tych, którzy niestrudzenie pracują 
na rzecz ochrony tych praw, wspierając inicjatywy mające na celu zaradzenie tym naruszeniom. 
Oczekujemy, że Polski Rząd sprzeciwi się próbom ewentualnego podważenia uzgodnionych tekstów 
rezolucji, wprowadzania do nich wrogich poprawek lub blokowania dyskusji, w tym poprzez 
wykorzystanie innych rozwiązań proceduralnych, takich jak składanie wniosków o niepodejmowanie 
działań (ang. No-Action Motions). Zachęcamy Polski Rząd do wyrażenia przywiązania do standardów 
praw człowieka w swoich oświadczeniach wygłaszanych w trakcie 78. sesji oraz do skutecznego 
działania - wraz z innymi państwami członkowskimi - w odpowiedzi na informacje o kwestiach 
związanych z prawami człowieka, na które zwracają uwagę instytucje systemu ONZ, a także inne 
wiarygodne źródła. 
 
Zachęcamy Polskę do zabrania głosu na temat trudnej sytuacji obrońców praw człowieka i kluczowej 
roli, jaką odgrywają, a także ich prawa do działania na rzecz promowania i ochrony praw człowieka bez 
odwetu i strachu. Wzywamy do poparcia zdecydowanej rezolucji w sprawie sytuacji obrońców praw 
człowieka, która wzywa do ich lepszej ochrony na całym świecie. W naszej ocenie niezwykle ważnym 
jest, aby rezolucja ta uznawała kluczową rolę, jaką obrońcy praw człowieka odgrywają w 






